

Spis treści

Wprowadzenie	7
Część I. Rynki kapitałowo-ubezpieczeniowe w roli finansowo-inwestycyjnej	
Andrzej Sopoćko – <i>Główne czynniki ryzyka systemu finansowego w Polsce</i>	19
Irena Jędrzejczyk – <i>Rola sektora ubezpieczeń w procesach inwestowania na potrzeby rozwoju gospodarki</i>	32
Hanna Kuzińska – <i>Jak poprawić finansowanie ochrony zdrowia w Polsce?</i> ...	55
Część II. Polski sektor ubezpieczeń na tle regulacji prawno-praktycznych	
Marek Monkiewicz – <i>Systemy ochrony ubezpieczonych w przypadku niewypłacalności zakładu ubezpieczeń OC komunikacyjnego – trendy regulacyjne w Europejskim Obszarze Gospodarczym (EOG)</i>	71
Mariusz Wichtowski – <i>Transgraniczne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych w kontekście brexitu (wybrane zagadnienia)</i>	93
Anna Popiołek – <i>Regulacje skierowane do sektora bankowego i ubezpieczeniowego nie zapobiegą kryzysom finansowym</i>	104
Adam Śliwiński – <i>Wybrane badania popytu na ubezpieczenia na życie</i>	116
Marietta Janowicz-Lomott, Krzysztof Łyskawa – <i>Konstrukcja ochrony ubezpieczeniowej utraty zysku dla produkcji drobiu w zakresie ptasiej grypy</i> ...	127
Maria Błoszczyńska – <i>Cyberubezpieczenia – szanse i bariery rozwoju</i>	150
Paweł Gołąb – <i>Outsourcing w działalności ubezpieczeniowej</i>	161
Część III. Rynek pośrednictwa ubezpieczeniowego	
Katarzyna Malinowska – <i>Dyrektywa w sprawie dystrybucji ubezpieczeń – krytyczne spojrzenie na metodę implementacji w kontekście systematyki polskiego prawa ubezpieczeń</i>	177

Jarosław W. Przybytniowski – <i>Ekonomiczne uwarunkowania implementacji dyrektywy w sprawie dystrybucji ubezpieczeń (IDD)</i>	196
Jacek Kliszcz – <i>Problemy praktyczne pośrednictwa ubezpieczeniowego i ich związek z udziałem banków, leasingów oraz sieci dealerskich w sprzedaży ubezpieczeń</i>	221
Aleksandra Luterek – <i>Ryzyko w działalności pośredników ubezpieczeniowych</i> ...	230
Część IV. Rynek finansowo-ubezpieczeniowy w obrazie XX Konferencji naukowo-praktycznej „Obszar polski europejskiego rynku ubezpieczeń”. Wnioski i postulaty środowisk nauki i praktyki	
Jan Monkiewicz – <i>Ewolucja nadzoru nad rynkiem ubezpieczeniowym w UE: od europejskiej unii bankowej do europejskiej unii ubezpieczeniowej i unii finansowej?</i>	241
Łukasz Zoń – <i>Proces zawarcia umowy ubezpieczenia w świetle ustawy o dystrybucji ubezpieczeń – uwagi praktyczne</i>	255
Stanisław Nowak, Jerzy Jagodziński – <i>Kryzysy stałym elementem funkcjonowania polskich ubezpieczeń? Refleksje na tle dyskusji o stanie rynku ubezpieczeń</i>	265